Российская Федерация

Брянская область

Мглинский район

Краснокосаровское сельское поселение

Краснокосаровский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2025 года № 2/36
д. Красные Косары

О внесении изменений в решение

от 17.12.2024 года № 2/24

«О бюджете Краснокосаровского

сельского поселения Мглинского

муниципального района Брянской

области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от  17.12.2024 года № 2/24   «О бюджете Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

             Краснокосаровский сельский Совет народных депутатов

 Р Е Ш И Л:

Внести в решение от 17.12.2024 года № 2/24  «О бюджете Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» ( в редакции решений от 20.02.2025 года № 2/28, от 30.05.2025 года № 2/33) следующие изменения:

     1.1.  В пункте 1 решения:

      1) в абзаце первом цифры « 3 743 983,00» заменить цифрами «3 746 745,00».

 2) в абзаце третьем  цифры «5 081 967,00 » заменить цифрами  «5 313 807,00».

     3)  абзац четвертый изложить в новой редакции: «ввести в состав источников внутреннего  финансирования дефицита бюджета поселения остатки денежных средств бюджета поселения на 01.01.2025 года в сумме 1 567 062,00,00 рублей. В состав расходов бюджета поселения ввести сумму 1 567 062,00,»

      1.2. В пункте 6 Решения цифры «697 983,00» заменить цифрами «700 745,00»

1.3.  Внести изменения в Приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюджета Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма на 2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 762,00
	0,00
	0,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 762,00
	0,00
	0,00

   1.4.  Внести изменения в Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

	Наименование

	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

на

2025

год
	Сумма на

2026 год
	Сумма на 2027  год

	Краснокосаровская сельская администрация
	945

	231 840,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	945
	02

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	945
	02
	03

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	945
	02
	03

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	02
	03
	4541151180
	200
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	02
	03
	4541151180
	240
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	945
	04

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Водное хозяйство
	945
	04
	06

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Содержание, текущий капитальный ремонт обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
	945
	04
	06
	4542283300

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	04
	06
	4542283300
	200
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	04
	06
	4542283300
	240
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	05

	77 000,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	945
	05
	03

	77 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	945
	05

	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	4541881710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	4541881710
	240
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	945
	05

	27 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	4541981730
	200
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	945
	05
	03
	4541981730
	240
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	945
	10

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	945
	10
	01

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Выплата муниципальных пенсий(доплат к государственным пенсиям)
	945
	10
	01
	4541682450

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	945
	10
	01
	4541682450
	300
	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	945
	10
	01
	4541682450
	320
	175 078,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	231 840,00
	0,00
	0,00

  1.5.  Внести изменения в Приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

	Наименование
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

на

2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	02

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	4541151180

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	4541151180
	200
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	4541151180
	240
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	04

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Водное хозяйство
	04
	06

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Содержание, текущий капитальный ремонт обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
	04
	06
	4542283300

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	4542283300
	200
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	4542283300
	240
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	77 000,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	77 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	4541881710

	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4541881710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4541881710
	240
	50 000,000
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	4541981730

	27 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4541981730
	200
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	4541981730
	240
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	10

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Выплата муниципальных пенсий(доплат к государственным пенсиям)
	10
	01
	4541682450

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	4541682450
	300
	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	4541682450
	320
	175 078,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	231 840,00
	0,00
	0,00

   1.6.  Внести в Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

	наименование
	МП
	ПП

МП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма

на

2025 год
	Сумма на 2026 год
	Сумма на 2027

год

	Комплексное социально-экономическое развитие Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области
	45

	331 840,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45
	0
	11
	945

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Краснокосаровская сельская администрация
	45
	0
	11
	945

	2 762,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	11
	945
	51180
	200
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	11
	945
	51180
	240
	2 762,00
	0,00
	0,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	45
	0
	16
	945

	800
	175 078,00
	0,00
	0,00

	Краснокосаровская сельская администрация
	45
	0
	16
	945

	850
	175 078,00
	0,00
	0,00

	Выплата муниципальных пенсий(доплат к государственным пенсиям)
	45
	0
	16
	945
	82450

	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	45
	0
	16
	945
	82450
	300
	175 078,00
	0,00
	0,00

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	45
	0
	16
	945
	82450
	320
	175 078,000
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	45
	0
	18

	50 000,00
	0,00
	0,00

	Краснокосаровская сельская администрация
	45
	0
	18
	945

	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	18
	945
	81710
	200
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	18
	945
	81710
	240
	50 000,00
	0,00
	,00

	Мероприятия по благоустройству
	45
	0
	19
	945

	27 000,00
	0,00
	0,00

	Краснокосаровская сельская администрация
	45
	0
	19
	945

	27 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	19
	945
	81730
	200
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	19
	945
	81730
	240
	27 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	45
	0
	22
	945

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Краснокосаровская сельская администрация
	45
	0
	22
	945

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Водное хозяйство
	45
	0
	22
	945
	83300

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Содержание, текущий капитальный ремонт обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
	45
	0
	22
	945
	83300

	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	22
	945
	83300
	200
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	45
	0
	22
	945
	83300
	240
	-23 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	231 840,00
	0,00
	0,00

1.7.  Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснокосаровского сельского поселения Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  изложить в новой редакции, согласно  Приложению 1 к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник»

Глава Краснокосаровского сельского поселения                                      Т.Ф.Зайцева